

## **Utreiseinformasjon for reisende til Aker BPs installasjoner**

Norges pandemihåndtering har fra 25.09.21 gått over i en ny fase, «Normal hverdag med økt beredskap». I tillegg har den norske befolkningen over 18 år nå fått anledning til å la seg vaksinere. Dette oppfyller Aker BPs kriterier for å ta neste trinn i vår normaliseringsplan.

Fra mandag 04.10.21 avvikles derfor utreiseinstruksen. Det betyr også at utreisesamtaler med sykepleier og obligatorisk Covid-19 testing for alle avsluttes.

Dette skrivet er ment som en informasjon til dem som **reiser offshore til Aker BP sine installasjoner** fra og med 04.10.21.

### **Reiser fra utlandet og karanteneplik**

Oppdatert informasjon om hvilke land som er omfattet av karanteneplik og hvilke regler som gjelder for disse finner du ved å følge [denne linken](#) til Folkehelseinstituttets (FHI) oversikt.

### **Helserelaterte spørsmål**

Aker BP har etablert en rådgivningstjeneste som besvarer helserelaterte spørsmål i forbindelse med utreise til Aker BPs innretninger. Spørsmålene besvares av sykepleier og lege. Ta kontakt på e-post [utreise@akerbp.com](mailto:utreise@akerbp.com)

#### ***Reisende som er i karantene, eller som har symptom på luftveisinfeksjon***

Dersom du er i karantene, har symptom på luftveisinfeksjon, eller har en uavklart smittesituasjon hos deg selv eller i husstanden ber vi deg ta kontakt med utreisesykepleier i god tid før planlagt utreise.

Personell som etter avtale med sykepleier får reise offshore kort tid etter gjennomgått luftveisinfeksjon må testes for Covid-19 (og influensa) før utreise. Dette kan gjøres på hjemsted i kommunal regi, privat aktør eller på Clarion Air, Sola.

#### ***Reisende, eller husstand, som nylig har gjennomgått Covid-19 infeksjon***

Dersom du eller medlem i husstand har gjennomgått Covid-19 infeksjon siste 14 dager, skal du ta kontakt med utreisesykepleier i god tid før planlagt utreise.

### **Hotell**

Reisende som har behov for hotellovernatting før utreise kan bruke valgfritt hotell, men Clarion Air er fortsatt tilgjengelig for Aker BPs reisende. Overnatting bestilles på vanlig måte.

Reisende som er pålagt innreisekarantene på karantenehotell kan gjennomføre dette på kommunalt karantenehotell eller på Clarion Air, Sola.

### **Heliport og helikopter**

Oppmøte på heliport tidligst to timer før avgang.

Det vil være oppslag på heliport om gjeldende krav til bruk av munnbind på heliport og under flyvninger. Samme krav gjelder ved innreise og utreise. Munnbind deles ut ved inngangen til heliport så lenge dette er et krav.

### **Offshore**

Vær oppmerksom på at Aker BP praktiserer noe strengere smittevernstiltak offshore enn samfunnet ellers gjør på land. Sett deg nøye inn hva som gjelder på installasjonen du kommer til.

Husk at god hygiene og afstand der det er mulig forebygger alle typer luftveismitte.